
Постановление Жогорку Кенеша КР от 9 ноября 2016 года № 1054-VI "О структуре 
Правительства Кыргызской Республики" 

 

cbd.minjust.gov.kg 

 

ЖОГОРКУ КЕНЕШ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 от 9 ноября 2016 года № 1054-VI 

О структуре Правительства Кыргызской Республики 

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 74 Конституции Кыргызской 
Республики и статьей 123 Закона Кыргызской Республики "О Регламенте Жогорку 
Кенеша Кыргызской Республики" Жогорку Кенеш Кыргызской Республики  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. В структуру Правительства Кыргызской Республики входят: 
Министерство экономики Кыргызской Республики; 
Министерство финансов Кыргызской Республики; 
Министерство сельского хозяйства, пищевой промышленности и мелиорации 

Кыргызской Республики; 
Министерство транспорта и дорог Кыргызской Республики; 
Министерство юстиции Кыргызской Республики; 
Министерство иностранных дел Кыргызской Республики; 
Министерство внутренних дел Кыргызской Республики; 
Министерство чрезвычайных ситуаций Кыргызской Республики; 
Министерство здравоохранения Кыргызской Республики; 
Министерство образования и науки Кыргызской Республики; 
Министерство труда и социального развития Кыргызской Республики; 
Министерство культуры, информации и туризма Кыргызской Республики; 
Государственный комитет промышленности, энергетики и недропользования 

Кыргызской Республики; 
Государственный комитет информационных технологий и связи Кыргызской 

Республики; 
Государственный комитет национальной безопасности Кыргызской 

Республики; 
Государственный комитет по делам обороны Кыргызской Республики. 

toktom://db/98840#st_74
https://cbd.minjust.gov.kg/202913
toktom://db/109457#st_123
https://cbd.minjust.gov.kg/203166


Постановление Жогорку Кенеша КР от 9 ноября 2016 года № 1054-VI "О структуре 
Правительства Кыргызской Республики" 

 

cbd.minjust.gov.kg 

2. В соответствии с настоящим постановлением Правительство Кыргызской 
Республики состоит из: 

премьер-министра Кыргызской Республики; 
первого вице-премьер-министра Кыргызской Республики; 
вице-премьер-министров Кыргызской Республики; 
руководителя Аппарата Правительства - министра Кыргызской Республики; 
министров Кыргызской Республики; 
председателей государственных комитетов Кыргызской Республики. 
3. Правительству Кыргызской Республики в течение трех месяцев разработать 

и внести в Жогорку Кенеш Кыргызской Республики проекты законов, вытекающие 
из настоящего постановления. 

4. Признать утратившими силу следующие постановления Жогорку Кенеша 
Кыргызской Республики: 

"О структуре Правительства Кыргызской Республики" № 439-VI от 13 апреля 
2016 года; 

"О внесении изменений в постановление Жогорку Кенеша Кыргызской 
Республики "О структуре Правительства Кыргызской Республики" № 439-VI от 13 
апреля 2016 года" № 745-VI от 22 июня 2016 года. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
  

Торага Ч. Турсунбеков 
  

https://cbd.minjust.gov.kg/77036
https://cbd.minjust.gov.kg/77036
https://cbd.minjust.gov.kg/77036
https://cbd.minjust.gov.kg/77653

